
گزارش جلسه
خبیری

استاندار خراسان رضوی در جمع دهیاران 
استان

دهیاران در صــورت بی توجهی 
به زلزله وسیل بازخواست شوند

خبیری- استاندار خراســان رضوی گفت: دهیاران در 
خصوص مدیریت بحران مسئول هستندو باید از ماشین 
آلات و دستگاه های لازم برای پیشــگیری از سیل بهره 
گیرنــد و هر دهیاری کــه اقدامــات پیشــگیرانه را برای 
روستا های در معرض ســیل و زلزله انجام نداده باشد، 
باید مورد بازخواســت قــرار گیرد. به گزارش خراســان 
رضــوی " علیرضــا رشــیدیان" روزگذشــته در مراســم 
گردهمایی دهیاران روستا های استان به مناسبت روز 
دهیار افزود: شــاهدیم که در برخی نقاط در یک محل، 
چندین بار ســیل آمده و تخریب کرده اســت و در همان 
محل دوباره ســاخت و ســاز انجام شــده وباز سیل آن را 
تخریب کرده اســت که باید در صورت تکــرار، دهیاران 
و مســئولان بی توجــه مــورد بازخواســت قــرار گیرند. 
وی اضافه کرد: 65 درصد از گســتره خراســان رضوی 
بر روی گســل های زلزلــه خیــز و 35 درصــد از مناطق 
استان در معرض ســیلاب و ســیل قرار دارد. باید برای 
مناسب سازی شرایط روســتایی و مقاوم سازی خانه ها 
نیز اقــدام کــرد. در ادامه این مراســم معاون سیاســی، 
اجتماعــی و امنیتــی اســتاندار ومعاون امــور عمرانی، 
مدیرکل دفتر شــهر و روستای اســتانداری وتعدادی از 

دهیاران نیز گزارشی در این باره ارائه کردند.

معاون خدمات و محیط زیست شهری 

شهرداری مشهد اعلام کرد؛

آمادگی پذیرش 19200 زائردر 
مراکز اسکان شهرداری مشهد

معــاون خدمــات و محیــط زیســت شــهری شــهرداری 
مشهد از آمادگی پذیرش 19 هزار و 200 زائردر مراکز 
اســکان شــهرداری مشــهد خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی ایــن معاونــت، خلیــل ا...کاظمی بــا بیان این 
مطلب افــزود: 5 مرکز اســکان بــا ظرفیــت پذیرایی از 
19 هــزار و 200 زائــر آماده شــده اســت که بوســتان 
زائرپذیرغدیــر مرکــز ثابــت اســکان و ســایر مراکــز بــه 
صــورت اضطــراری آماده ســازی می شــود. وی گفت: 
در ایام تابســتان، مرکز اســکان غدیر بــه صورت موقت 
با ظرفیــت 16 هــزار زائر و بوســتان و ســالن ورزشــی 
نصرت، ســالن ورزشی شــهید مغنیه، بوســتان و سوله 
بحران بسیج و سوله بحران شــهید ناصری در ایام دهه 
کرامت برای پذیرش زائران آماده ســازی شــده است. 
کاظمی از ایجــاد ایســتگاه های ایمنی ایجاد شــده در 
کمپ هــا، توزیــع کتابچــه ایمنــی در ورودی کمپ ها، 
نصب بیلبورد و داربســت اطلاع رســانی در کمپ های 
زائر بــا موضــوع خطــرات گاز گرفتگی در اثر اســتفاده 
از منابــع گرمایی و روباز، آماده ســازی، رنــگ آمیزی و 
رفع نقــص ســرویس های بهداشــتی و حمــام و اجرای 

برنامه های فرهنگی در مراکز اسکان خبر داد.

 برداشــت شــن و ماســه از محــدوده منطقــه 
غیــر  معــادن  فعالیــت  و  تــوس  تاریخــی 
 مجــاز شــن و ماســه در ایــن منطقــه، از چنــد 
ماه قبل بــا ورود رســانه ها وارد فــاز جدیدی 
شــد و نتیجه آن تشــکیل کمیته نجــات توس 
بود کــه ســرانجام با پیگیــری های رســانه ها 
و اقدامات مســئولان، روز گذشــته بــه پلمب 
معــادن غیرمجــاز منجــر شــد. ایــن اقــدام 
بازدیــد  ســالروز  تیرمــاه،   19 آســتانه   در 
رهبر معظــم انقــلاب از آرامــگاه فردوســی و 
دستور ایشان برای رســیدگی به وضعیت این 
منطقه تاریخی، هرچند که 21 سال از آن روز 
تاریخی سپری شده و اقدامات انجام شده به 
میزان کافی نبوده اســت، امیدواری ها برای 
احیای این منطقه تاریخی و حفظ این میراث 

فرهنگی را دوچندان کرد.

رفع یکی از موانع ثبت جهانی توس	 
به گزارش خراســان رضــوی، در عملیات پلمب 
این معادن که در کلانتری فردوسی برگزار شد، 
قاضی بخشی محبی معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادســتان عمومی و انقلاب مشهد 
گفت: برداشت های غیر مجاز شــن و ماسه، 25 
سال مشکلاتی را برای مردم وشهرتاریخی توس 
ایجاد کرده و باعث شده است مسئولان سازمان 
یونســکو برای ثبت جهانی توس وارد این منطقه 
نشوند که اکنون این مانع برای ثبت جهانی توس  
رفع شده است. وی افزود: در این محدوده حدود 
33 میلیون متر مکعــب برداشــت از انفال مردم 
صورت گرفته کــه تقریبا معــادل 3.5 برابر ســد 
کرخه، بزرگ ترین سد خاکی جهان است. بخشی 
محبی جلوگیری از برداشــت هــای غیرمجاز را 
خواسته سازمان های مردم نهاد بیان کرد و گفت: 
در مراجعه های مکرر به دادسرا، درخواست شان 
این بود که از برداشت های غیرمجاز در حریم شهر 
تاریخی توس جلوگیری شود. وی با بیان این که در 

صورت تمرد برداشت کنندگان شن و ماسه با آن ها 
برخورد قضایی خواهد شد، اظهار کرد: با افرادی 
که وظیفه اصلی شان جلوگیری از این فعالیت ها 
بوده  و کوتاهی کرده اند نیز برخورد قضایی لازم 

را خواهیم کرد.
وی یادآور شــد: همچنین از این بــه بعد به طور 
جدی با رفت و آمد کامیون هــا در منطقه توس 
برخورد می شود و همان اقدامات ارزشمندی 
که در ارتفاعات جنوبی شهر مشهد و کشف رود 
صورت گرفت، در این منطقه نیز انجام می شود.
دیگر معادن دارای مجوز در این محدوده نداریم 
همچنین دراین مراســم شــجاعی معاون امور 
معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی، به همکاری دســتگاه هــای مختلف در 
کمیته نجــات توس اشــاره کرد و گفــت: اقدام 
یک دســتگاه بــه تنهایی امــکان پذیر نبــود و از 
طریق شورای حفظ حقوق بیت المال استان، 
زمینه ایــن همــکاری فراهم شــد. وی بــا بیان 
این که برداشــت های غیرمجــاز را نباید معدن 

تلقی کنیم، افــزود: افراد ســود جــو از فعالیت 
معدن ســوء اســتفاده می کنند تا بیت المال را 
به چپاول ببرند. شــجاعی با اشــاره بــه معرفی 
متخلفان به مراجع قضایی گفت: مجوز برخی 
معادن که در این محدوده فعالیت داشــتند نیز 
باطل شــده واکنون دیگر معــادن دارای مجوز 
در این محــدوده نداریــم. وی تاکید کــرد: باید 
بــه این نکتــه نیز توجــه شــود کــه از واژه معدن 
برای برداشــت های غیر مجاز استفاده نکنیم. 
همچنین مجید پیراسته مشاور شهردار مشهد 
به همدلی دســتگاه ها در کمیته نجات توس و 

اقدامات شهرداری در این منطقه اشاره کرد.
»اصغری« معاون میراث فرهنگی استان نیز بر 
ضــرورت همراهی مردم در حفاظــت از میراث 
فرهنگی تاکید کرد و گفت: اگر امروز اقداماتی 
در محدوده شــهر تاریخی توس انجام شــده به 
واســطه همکاری مردم بوده اســت. وی توقف 
برداشــت غیر مجاز شــن و ماســه از حریم شهر 
تاریخی تــوس را گام اول بــرای اقدامات جدی 
در ایــن حوزه دانســت و گفــت: این اقــدام گام 
نخســت بوده که تنها 5 درصد از اقدامات لازم 
برای احیای توس است. وی به تشکیل شورای 
عالی راهبردی احیای توس اشاره کرد و گفت: 
هر اتفاقی قرار است در توس بیفتد باید با خرد 
جمعی و با حضــور نخبگان و مســئولان محلی 
و کشــور باشــد. اصغری با اشــاره به بخشــی از 
مرقومه مقام معظم رهبری درباره توس گفت: 
در ایــن نامه به غارت ذخایر توس اشــاره شــده  
که به نظرم منظور، منظر تاریخی و شان والای 
فردوسی و میزان گسترده  ســاخت و سازهای 
غیر مجاز و معادن غیر مجــاز در محدوده توس 
اســت. همچنین در ادامه ســرهنگ »احســان 
بخشی« جانشین پلیس راه استان به ممنوعیت 
تردد کامیون ها در محدوده شهر تاریخی توس 
اشــاره و گزارشــی از برنامه های پلیس در این 

حوزه ارائه کرد.

آغاز درمان زخم 25 ساله توس	 
همچنین شــهردار منطقه 12 مشهد و مسئول 
کمیته نجات توس در این باره گفت:این اقدام 
جلوه ای از همکاری و همدلی همه دستگاه ها 
در حل مهم ترین معضل زیست محیطی منطقه 
توس اســت. »اکبریان« برداشــت شــن و ماسه 
از حدود 13 معــدن غیرمجاز را زخــم و عارضه 
کهنه 25 ســاله بیان کرد و گفــت: این زخم که 
جراحی اش امروز آغاز شد، نیاز به مراقبت دارد 
تا به صورت ریشه ای درمان شــود. وی تصریح 
کرد: حــدود 340 هکتار از اراضــی در تصرف 
قرار گرفته و  بیش از هزار و 724،  هکتار نیز در 

معرض آسیب قرار گرفته که در گام اول ورودی 
ها و خروجــی های محل برداشــت هــا، پلمب 
شــد و با هماهنگی راه و شهرسازی مسیرهای 
منتهی بــه معادن غیــر مجاز نیز پلمــب خواهد 
شــد. اکبریان به ضرورت برخورد بــا متخلفان 
در تخریــب محیط زیســت اشــاره و تاکید کرد: 
باید با افرادی که سال ها خاک این منطقه را به 
غارت برده اند، برخورد شود و در محکمه مورد 
ســوال قرار گیرند و برابر آن چــه درقانون پیش 
بینی شــده، جبران خســارت کنند و در همین 
راستا برخورد با متخلفان در کمیته نجات توس 
پیگیری خواهد شــد. وی در مــورد هزینه های 
شهرداری در منطقه منفصل توس پس از الحاق 
به شهر مشهد گفت: تا کنون شهرداری مشهد 
در محدوده منفصل توس بیــش از 20 میلیارد 
تومان بودجــه عمرانــی و بیــش از 15 میلیارد 
تومــان بودجــه خدماتــی هزینــه کرده اســت. 
مسئول کمیته نجات توس همچنین به ممنوع 
بودن عبــور کامیــون از محدوده شــهر تاریخی 
توس اشــاره کرد و گفت: علاوه براعمال قانون 
از طریــق دوربیــن هــای نظارتــی، در 4 محور 
محــدوده شــهر تاریخی تــوس نیز کامیــون ها 
توســط پلیس راهور اعمــال قانــون و جریمه  یا 
توقیف می شوند. همچنین »پشم چی« معاون 
فنی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی نیز گفــت: نجات تــوس در قالب کمیته 
ای انجام می شــود و برای نحوه جبران تخریب 
ها، طرح هایی در حال بررسی است که پس از 
کارشناســی، آن طرح ها اجرایی خواهد شــد. 
وی با بیان این که با متخلفــان برخورد خواهد 
شــد، افزود: نحوه برخورد و بهبود این وضعیت 
در کمیته نجات توس مشخص خواهد شد. پس 
از برگزاری این مراســم در پاســگاه فردوســی، 
با دســتور معــاون دادســتان گــروه هــای ویژه 
تعطیلی معــادن غیــر مجاز بــه معادن اعــزام و 
ورودی و خروجی محل های برداشت غیر مجاز 

را مسدود و پلمب کردند.

اعتراض تعدادی از اهالی 	 
در حاشــیه این اقدام، تعدادی از اهالی منطقه 
که در محل پلمب حضور یافته بودند  نسبت به 
جلوگیری نشدن از برداشت های غیر مجاز طی 
سالیان گذشته اعتراض داشتند. یکی از آن ها 
گفت: برخی از برداشــت ها طی یکی، دو سال 
اخیر آغاز شده اما چرا طی این دوسال از فعالیت 
آن ها جلوگیری نشده بود؟ همچنین یکی دیگر 
از اهالی منطقه گفت: با پلمب این معادن برای 
بیکاری بیش از هزار نفر شــاغل در این معادن 

چه فکری شده است؟

نجات توس از »شن خواران «
با پلمب ۱۳ معدن غیر مجاز در حریم منطقه تاریخی توس محقق شد

پس از برگزاری 
این مراسم در 

پاسگاه فردوسی، 
با دستور معاون 
دادستان گروه 

های ویژه تعطیلی 
معادن غیر مجاز 
به معادن اعزام و 

ورودی و خروجی 
محل های 

برداشت غیر مجاز 
را مسدود و پلمب 

کردند
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